Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018
(PESOS)

Fideicomiso Fondo Nacional de Habitaciones Populares

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidén

Origen -8,382,493

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

O O O O O o o o

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados 0
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 0

Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion -8,382,493

Aplicacién 154,622,003

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

97,934,475
1,313,639

55,373,889

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

O O O 0O O O O o o0 oo oo

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién -163,004,496

3,036,618,350

O O O O O o o o

0
2,879,763,393

156,854,957

3,063,028,272

130,557,431
10,620,555
85,782,132

0
0
2,836,068,154

O O O 0O O O o o o o

-26,409,922

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

4,231,998

4,231,998
0
0

314,659

314,659
0
0

3,917,339

15,352,520

26,577,901
26,577,901
0
-11,225,381

-163,696,077

-82,983,895
-82,983,895

0
-80,712,182

179,048,597

19,961,440

3,001,498

22,962,938

3,277

3,277

o O O O O

3,277

-81,120,243

-79,973,822
-79,973,822
0
-1,146,421

-75,362,041

-64,653,106
-64,653,106

0
-10,708,935

-5,758,202

-32,164,847

35,166,345

3,001,498

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: GIOVANNA DEL ROSARIO DOMINGUEZ EHUAN
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: SORAL NOVAS BARONA
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