Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICLEMBRE DE 2019 y 2018
(PESOS)

Ente Público:

Fideicomiso Fondo Nacional de Habitaciones Populares

Ente Público: Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	-8,382,493	3,036,618,350	Origen	4,231,998	3,277
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,231,998	C
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	3,277
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	C
Derechos	0	0	Aplicación	314,659	C
Productos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	314,659	c
Aprovechamientos	0	0	Bienes Muebles	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	3,917,339	3,277
de Liquidación o Pago Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	2,879,763,393	Origen	15,352,520	-81,120,243
Otros Origenes de Operación	-8,382,493	156,854,957	Endeudamiento Neto	26,577,901	-79,973,822
Aplicación	154,622,003	3,063,028,272	Interno Externo	26,577,901 0	-79,973,822
Servicios Personales	97,934,475	130,557,431	Otros Orígenes de Financiamiento	-11,225,381	-1,146,421
Materiales y Suministros	1,313,639	10,620,555	· ·		
Servicios Generales	55,373,889	85,782,132	Aplicación	-163,696,077	-75,362,041
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	-82,983,895	-64,653,106
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Interno	-82,983,895	-64,653,106
Subsidios y Subvenciones	0	2,836,068,154	Externo	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	-80,712,182	-10,708,935
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	179,048,597	-5,758,202
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	•		
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	19,961,440	-32,164,847
Donativos	0	0	Electivo		
Transferencias al Exterior	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	3,001,498	35,166,345
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		
Aportaciones	0	0		22,962,938	3,001,498
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-163,004,496	-26,409,922			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-163,004,496	-26,409,922			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: GIOVANNA DEL ROSARIO DOMÍNGUEZ EHUÁN DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Elaboró: SORAL NOVAS BARONA JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y REGISTRO DEL GASTO